INDICAÇÃO Nº. 0087/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar equipamentos de academia de ginástica
ao ar livre próximo da quadra esportiva coberta do Jardim das Torres, localizada na
Avenida João Alves Barbosa.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin
Lida na Sessão de 05/04/2021     Despacho em 05/04/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de instalar

equipamentos de academia de ginástica ao ar livre próximo da quadra esportiva coberta

do Jardim das Torres, localizada na Avenida João Alves Barbosa.

JUSTIFICATIVA:

 Solicito a implantação de academia ao ar livre na área pública situada próximo da

quadra coberta do Jardim das Torres, localizada na Avenida João Alves Barbosa, para

proporcionar aos moradores do bairro e adjacências, bem como aos usuários da referida

quadra, exercícios físicos e entretenimento.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de abril de 2021.

Fabiano Alves de Almeida

Fabiano da Bocha (MDB) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0087/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar equipamentos de academia de ginástica
ao ar livre próximo da quadra esportiva coberta do Jardim das Torres, localizada na
Avenida João Alves Barbosa.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0087/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de instalar equipamentos de academia de ginástica
ao ar livre próximo da quadra esportiva coberta do Jardim das Torres, localizada na
Avenida João Alves Barbosa.